
     

   

   

  
  
  

  

á JUDICATIRA ES 

Factura: 001-001-000000645 20150901062P00238 | 

NOTARIO(A) PEDRO CESAR ZAMBRANO PARRA. 

NOTARÍA SEXAGESIMA SEGUNDA DEL CANTON GUAYAQUIL 

EXTRACTO o 

[Escritura N: —[20150901062P00238 A a ] 

  
ACTO O CONTRATO: 

: REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍAS 

[FECHA DE OTORGAMIENTO: — [7 DE OCTUBRE DEL 2015: " 

  

      

  

   

  

  

  

  

  

  

     
  

  

              
  

  

  

     
  

  

    
  

  

  

    

  

      
  

          

OTORGANTES - q . 
CCC A OTORGADO POR ++ 

- o : Tipo o -Documento de. A a E a le rantacanda Persona - Nombres/Razón social. a Intervininete . -identida do Identificacalé Nacionalidad — Calidad" " «Persona que le representa” - 

CHRISTIAN DANIEL 
Jurídica DOURAS $..A. A rRuc 00923470730 ECUATORIA e MPARECIEN SARMIENTO ULLON - 

GERENTE GENERAL 

: ai a AFAVOR DE? Z 

' - NMembresiRazán social -  . Tipo. |: Documento. de .]- + No. +], e. ES EROS 
Persona mo Nombres/Razón social interviniente” | identidad . [identificación Nacionalidad - Calidad Persona que representa o 

UBICACIÓN o 

a 1 Provincia -..: ÓN Yo. "Parroquia. 
GUAYAS GUAYAQUIL TARQUI 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: : : 

OBJETO/OBSERVACIONES: 

CUANTÍA DEL ACTO O " : . . " 
CONTRATO: INDETERMINADA . . . | 

7 1 7 

, NOTARIO(A) PEDRO CÉSAR ZAMBRANO PARRA 

NOTARÍA SEXAGESIMA SEGUNDA DEL CANTON GUAYAQUIL 

 



  

CONSEJO PELA 
EATERA 5 

  

00 A 
Factura: 001-001-000000646 ] 20150901062000020 

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N* 20150901062000020 

  NOTARIO OTORGANTE: NOTARIO(A) DEL CANTON GUAYAQUIL 
  COPIA DEL TESTIMONIO: 
  ACTO O CONTRATO:     
  

OTORGANTES 

$interviniente,persona. apellidos 

DOURAS S..A. 

SOCIAL - * 

TIPO 

REPRESENTADO POR —.' . * | 0992547073001 

A ES 
TIPO INTERVINIENTE : "| DOCUMENTO DE. IDENTIDAD. 

  

  FECHA DE OTORGAMIENTO: 
  NOMBRE DEL PETICIONARIO: 
    N” [IDENTIFICACIÓN DEL PETICIONARIO: 
  

  [ OBSERVACIONES: 

    

  

NOTARIO(A) PEDRO cesÁr ZAMBRANO PARRA 

" NOTARÍA SEXAGESIMA SEGUNDA DEL CANTON GUAYAQUIL 

  

 



     

  

         

       

ESCRITURA PÚBLICA DE 

REACTIVACION - DE LA 

Pa
yo

 
2 A 73 5
.     

» 
me

: 
Ao
ta
rz
 

. 
o
 

o
 

DENOMINADA DOURAS $. A. 

“EN LIQUIDACION” o 

En la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del Guayas, 

República del Ecuador, el día Siete de Octubre del dos mil quince, 

ante mí, DOCTOR PEDRO CESAR ZAMBRANO PARRA, Abogado, 

NOTARIO SEXAGÉSIMO SEGUNDO de este CANTON, comparece a 

la celebración de la presente escritura, el señora CHRISTIAN 

DANIEL SARMIENTO ULLON, en su calidad de Gerente General 

en funciones prorrogadas y representante Legal de la Compañía 

DOURAS S.A. “En Liquidación”. El compareciente es mayor de 

edad, ecuatoriano, ejecutivo, domiciliado en la ciudad de 

Guayaquil, capaz para obligarse y contratar a quien, en virtud de 

haberme exhibido sus documentos de, identificación, de conocerlos 

doy fe; y, procediendo con amplia libertad y bien instruido de la 

naturaleza y resultado de esta Escritúra Pública de Reactivación, 

para su otorgamiento me presentó la minuta del menor siguiente: 

MINUTA: SEÑOR NOTARIO.- Sírvase incorporar en el registro de 

instrumentos públicos a su cargo una en la que conste una 

Reactivación al tenor de las siguientes estipulaciones: PRIMERA: 

OTORGANTE.- Otorga el presente instrumento público el señor 

CHRISTIAN DANIEL SARMIENTO ULLON, comparece por los 

derechos que representa en su calidad de Gerente General en 

funciones prorrogadas de DOURAS S.A. “En Liquidación”, y 

debidamente autorizada por la Junta General Universal 

Extraordinaria de Accionistas celebrada el dos de octubre del dos 

-mil quince, la misma que se agrega como habilitante. SEGUNDA: | 

ANTECEDENTES.- A) DOURAS S.A. “En Liquidación” se constituyó 

COMPAÑÍA ANONIMA -'



  

  

  

  

  

DOURAS S.A. “En Liquidación”; celebrada el dos de octubre del dos 

mil quince por unanimidad se resolvió que se Reactive la 

compañía, la misma que fue declarada disuelta mediante 

Resolución número dos nueve nueve cinco cuatro, dictada el trece 

de Noviembre del dos mil catorce y que fue inscrita en el Registro 

Mercantil del cantón Guayaquil el cuatro de Diciembre del dos mil 

catorce. TERCERA: DECLARACIÓN JURAMENTADA.- El 

compareciente, señor CHRISTIAN DANIEL SARMIENTO ULLON, 

por los derechos que representa en su calidad de Gerente General 

en funciones prorrogadas de la compañía DOURAS S.A. “En 

Liquidación” declara bajo juramento que se Reactiva la compañía, 

la misma que fue declarada disuelta mediante Resolución número 

dos nueve nueve cinco cuatro, dictada el trece de Noviembre del 

dos mil catorce y que fue inscrita en el Registro Mercantil del 

cantón Guayaquil el cuatro de Diciembre del dos mil catorce, en 

los términos acordados en la Junta General de Accionistas de 

fecha dos de octubre del dos mil quince, cuya acta consta 

' incorporada como documento habilitante, así mismo declara que 

su representada no es contratista de obra pública con el Estado ni 

con ninguna de sus Instituciones. Agregue usted, señor notario, las 

demás formalidades de estilo para la plena valides de la presente 

escritura pública. F) Mario Guzmán Argudo. Abogado. Matrícula 

Profesional número diez mil ciento doce. Hasta aquí la minuta. Es 

copia, la misma que se eleva a escritura pública, se agregan 

documentos de Ley. Leída esta Escritura de principio a fin, por mí



  

  
  

    

        Lo
 

a 
dl 

        
€ a 

ES A 
EE LI 

No.
 

Ne 
  

f E 

a PAR SE 

amp Ange 

na 

E 

  
DOURAS S.A. 

  
  AA 
Guayaquil, 10 de Abril del 2013. 

Sr. . 

Christian Daniel Sarmiento Ullon 
Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

Me permito comunicarle que la Junta General de Accionistas de la Compañía DOURAS 
S.A. celebrada el día de hoy, tuvo el acierto de elegirlo a UD. Como GERENTE 
GENERAL de la Compañía por un período de CINCO ANOS. 

Sus deberes y atribuciones constan en el Estatuto Social de la Compañía, y, a UD. 
Como GERENTE GENERAL le corresponde la representación legal, judicial y 
extrajudicial de manera individual. 

DOURAS S.A. se constituyó el 29 de Enero del 2008, mediante Escritura Pública 
autorizada por el Notario 21* del Cantón Guayaquil, e inscrita en el Registro Mercantil 
del Cantón Guayaquil, el día 07 de Febrero del 2008. 

ATENTAMENTE 

  

RAZÓN: YO, Christian Daniel Sarmiento Ullon, de nacionalidad ecuatoriana, 
domiciliado en Guayaquil, acepto la designación que antecede. 

Guayaquil, 10 de Abril del 2013. 

LS) 
Y 

Christian Daniel Sarmiento Ullon 
GERENTE GENERAL 

   

 



  

  

  

  

  
 



  

  

SOCIEDADES 
NUMERO RUC: 0992547073001 

RAZON SOCIAL: DOURAS S.A. 
NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: SARMIENTO ULLON CHRISTIAN DANIEL 

CONTADOR: CORDOVA FU GABRIEL ANTONIO 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 07/02/2008 FEC. CONST ITUCION : 07/02/2008 

FEC, INSCRIPCION: 19/02/2008 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 08/08/2014 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

COMPRA, VENTA, ALQUILER Y EXPLOTACION DE BIENES INMUEBLES 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 
  

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: SUCRE Calle: PICHINCHA Número: 823 Intersección: SUCRE Edificio: 
. SARJI Piso: 8 Oficina: 807 Referencia ubicación: A UNA CUADRA DEL. MUNICIPIO Email: christiandanielsarmdQ) hotmail.com 
Celular: 0999485868 

DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES . 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO'A LA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

tt DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001 ABIERTOS: 1 
JURISDICCION: — 1REGIONAL LITORAL SURI GUAYAS CERRADOS: 0 

    

po AA PA . 

: ¿> ¿ES : 
NN e IS f / DP 

: A Ml y . dá o E A 

l Á tuo Litas Le a 
FIRMA DEL CONTRIBUYENTE : SERVICIO" DE REN AS INTERNAS 

i AT Í : 
Declaro que los datós contenidos en este documento son exactos y verdaréros, por lo que asumo ta responsabili dad legal que de ella se : 
deriven (Art, 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación! de la Ley del RUC). i 

Usuario: OXOAD30513 Lugar de emisión: GUAYAQUIL/AV. FRANGISCO. Fecha v hofa: 08/08/2014.12: BAT



  

  

  

    SOCIEDADES 
0992547073001 
DOURAS S.A. 

"ica 0d anta into 

  

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 
  

No. ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT. 07/02/2008 

NOMBRE COMERCIAL: . FEC. CIERRE: 

FEC. REÍNICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

COMPRA, VENTA, ALQUILER Y EXPLOTACION DE BIENES INMUEBLES 
K 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 
  

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: SUCRE Calle: PICHINCHA Número: 823 intersección: SUCRE Referencia: A 
UNA CUADRA DEL MUNICIPIO Edificio: SARJI Piso: 8 Oficina: 807 Email: christiandanielsarmGO)hotmail.com Celular: 0999485868 

     
   

    

/ ei 
Po A 

4 DA 

F A - EZ A | A . 
De Abiea o LE 7, Decl sl NO 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE : + SERVICIO DE RENTAS INTERNAS Nx 
a y 5 7 La e a o o A 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y vordadejos, popfoqiis asumo fe responsabilidad legal que de ella se : 
deriven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Ant. 9 Reglamentó para lgÁplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: OXOAO30513 Lugar de emisión" GUAYAQUIL, FRANCISCO Fecha y hora: O8/08/2014 1248.19 

 





ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRORDÍÑA] RÁ 
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA DOURAS//¿S:A.£/%) 
LIQUIDACIÓN” CELEBRADA EL DÍA DOS DE co 
DOS MIL QUINCE. A, 

En la ciudad de Guayaquil, el dos de octubre del dos mil quince, a las 

nueve horas, en el local de la compañía ubicado en las calles Pichincha 
No. 823 y Sucre, Edificio Sarji, Piso 8 , se constituye en Junta General 

Universal Extraordinaria, al tenor de lo que dispone el art. 238 de la Ley de 
Compañías, los siguientes accionistas de la Compañía DOURAS S. A. 
“EN LIQUIDACIÓN”: 1) Mónica de los Ángeles Ullon Suarez, 

propietaria de 799 acciones de un dólar; ; y, 2) Cristóbal Sarmiento 
Hidalgo, propietario de 1 acción de un dólar de los Estados Unidos de 
América cada una de ellas, dando un total de $800.00, encontrándose 
presente la totalidad del capital social, con el objeto de conocer el siguiente 
orden del día: 

1.- Reactivación de la Compañía. 

Por decisión de la Junta, preside la sesión la Sra. Mónica de los Ángeles 
Ullon Suarez y actúa como Secretario el Sr. Christian Daniel Sarmiento 
Ullon, en su calidad de Gerente General de la compañía en funciones 

prorrogadas quien constata el quórum reglamentario y confirma que se 
encuentra presente la totalidad del capital social. 

Instalada la sesión y analizado el tema del orden del día, de parte de los 
accionistas de la compañía, se resuelve de forma unánime lo siguiente: 

1.- Reactivar la compañía, la misma que fue disuelta mediante resolución 

No. 29954 del 13 de noviembre del 2014, emitida por la 
Superintendencia de Compañías e inscrita en el Registro Mercantil el 04 de 
diciembre del 2014. 

   

  



  

      

   

  

    

      

       

recéso Rara wredacción del Acta, la misma que es aprobada por 
aándo para constancia todos los accionistas. 

  

         

  

  Cristóbal Sarm A nto Hidalgo 
Accionista Accionista 

  

Christian Daniel Sarmiento Ullon 

Secretario de la Junta General 

 



  

el notario en alta voz al otorgante quién la aprueba en todas sus 

    
partes se afirma, ratifica” y firma en unidad de actos conmigo el 

Notario. Doy fe.- 
E 

pp. DOURAS S.A. “En Liquidación” 

R.U.C. No. 099254703001 

SR. CÁRISTIAN DANIEL SARMIENTO ULLON 

C.C.No. 01304572 4S 2 

CV.No. 944-0242 

hno 
Dr. Pedto Zambfaro Parra Msc 
NOTARIA SEXAGESIMA SEGUNDA 

-— DEGUAYAQUIL 

COPIA DE LA MATRIZ QUE CONSTA EN EL PROTOCOLO 
DE LA NOTARIA A MI CARGO EN FE DE ELLO CONFIERO 
ESTE PRIMER TESTIMONIO, QUE RUBRICO, FIRMO Y 
SELLO EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL A LOS SIETE DIAS 
DEL MES DE OGTUBRE DEL AÑO DOS MIL QUINCE.- 

pa 

Dr. Pedró Zambráño Parra Msc 
NOTARIA SEXAGÉSIMA SEGUNDA 

'DE GUAYAQUIL.  



  

  

  

RAZON: De conformidad con la Resolución No. SCVS-INC- 

DNASD-SAS-15-0003989, de fecha catorce de octubre del año 

dos mil quince, suscrita por el abogado VICTOR GRANADOS 

LARREA, DIRECTOR NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y 

DISOLUCION, en la cual se aprobó la Reactivación de la compañía 

ANONIMA DENOMINADA DOURAS S.A. “EN LIQUIDACION”, 

conforme consta de lá “escritura autorizada por el Notario 

SEXAGESIMO SEGUNDO DE GUAYAQUIL, doctor PEDRO 

CESAR ZAMBRANO PARRA, de fecha siete de octubre del año 

dos mil quince.- 

    Dr. Pedro Zambrano Parra Msc. 
NOTARIA SEXAGÉSIMA SEGUNDA 

DE GUAYAQUIL 

 



  

  

Y 

¿Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 52.241 ON 
FECHA DE REPERTORIO:22/0ct/2015 _— 
HORA DE REPERTORIO: 11:28 

  

o 

S No == 

o En cumplimiento (con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
7 Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

  

A 

— 1.- Con fecha veintidos de Octubre del dos mil quince en cumplimiento de 
7 lo ordenado en la Resolución N?* SCVS-INC-DNASD-SAS-15-0003989, 

dictada por el Director Nacional de Actos Societarios y Disolución, AB. 
VICTOR GRAÑADOS LARREA, el 14 de octubre del 2015, queda 

> inscrita la presente escritura pública juñto con la resolución antes | 

mencionada, la misma que contiene la—Reactivación de la compañía 
denominada: DOURAS 5.A., de fojas 95.992 a 96.009, Registro Mercantil 
número 4.725. 2.- Se efectuaron dos “anotaciones al margen de la(s) 
inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 52241 CI 

> WIR 
DIHO* 

mu E: Ñ Md 
FOALFXO9VRO DEFOHVAnHnx DPD* 

IR 

a TT MS Pendófa Solórzano 

_— 

  

  

vi REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

Y % Guayaquil, 26 de octubre de 2015 DELEGADA 

) - o 
REVISADO Por o



  

>OCUMENTACION Y ARCHIVO 

ATENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUÍ, 

04 yor 2005 
RECISIDO/ 
NANDY MORALES A 

o sore LU OS..5ima: an le 7 

 



  

  

AAA AÁÉÁA—AÁ 

  

DN COMPANIA Vat aria e 
SUPERINTENDENCIA 

  

— 

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-15- man a 
22853999 *. 

AB. VÍCTOR GRANADOS LARREA ' 
DIRECTOR NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0029954 del 13 de noviembre del 2014 e 

inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 4 de diciembre del 2014, se declaró la disolución de 

varias compañías, entre las que consta DOURAS S.A., por encontrarse incursa en lo previsto en tercer inciso 

del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la 

organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las 

circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera que haya sido la causa de 

disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la 

cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la 

causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros considere que no 

hay ninguna otra causa que justifique la liquidación; 

QUE el artículo 48 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación 
de las compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad limitada y 
cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, señala que en el proceso de 
liquidación, que se inicia con la inscripción en el Registro Mercantil y hasta antes de la inscripción de la 

resolución que ordena la cancelación del acto fundacional, cualquiera que haya sido la causa de la disolución, la 

compañía podrá reactivarse, previo el cumplimiento de las solemnidades previstas por la ley y siempre que el 

Superintendente o su delegado considere que se ha superado la causa que motivó la disolución, y que no han 

aparecido otra u otras que puedan determinar la persistencia del estado de liquidación; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía DOURAS S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, 

ha presentado cuatro testimonios de la escritura pública de reactivación, otorgada ante el Notario Sexagésimo 

Segundo del cantón Guayaquil, el 7 de octubre del 2015, con la respectiva solicitud; 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el informe favorable No. 
SCVS-INC-DNASD-SAS-15-1419 de 13 de octubre del 2015, para la aprobación de la mencionada reactivación; 

Y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

mediante Resolución ADM-14-002 del 6 de febrero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía DOURAS S.A. “EN 

LIQUIDACION”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se 

aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución y 

sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil del 

cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro a su 

cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, si aplicare al caso; y, C) Ponga las notas de 

referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia 

de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y a



  

  

FORCADA ADO 

Si ERINTENDENCIA 
SUMEUSSIAS, VARLDLS Y SEGURO 

  

e 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 

donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el 

nombramiento de Liquidador, según corresponda. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zonal 8 del 
Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la 

escritura referida,     
Seguros, en    NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la SUperintendencia de Compañías, Valore 

     

  

  

  

  

  

Guayaquil, pe 
14 007 2015 _ 

DIRECTOR NACIONAL D 

A 

VGL / DLCS 
Exp. 129662 

T. 4 40251-15     

 


